**Sæculo XX.** — Celebris evasit Philosophia quæ dicitur *Nova*, quamque propugnant Boutroux, Bergson, Le Roy, Wilbois, etc. Philosophia *Modernistarum* dicta agnosticis præsertim, immanentismum et phænomentalismum tuetur.

Scholasticam adhuc vindicant et illustrant card. Mercier, Nyss, de Wulf, et scriptores *Revue Néo-Scholastique*; PP. Coconnier, Gardeil, Pègues, Garrigou, Gillet, et scriptores *Revue Thomiste* et scriptores *Revue des Sciences Philosophiques et Théologiques*; El. Blanc et scriptores *La Pensée Contemporaine*; Peillaube et scriptores *Revue de Philosophie*, Roland-Gosselin, de Munynck, Patres Soc. Jesu. in periodico *Etudes*; P. Gény, præsertim citandus, item scriptores *Revue Augustinienne*; scriptores *Ami du Clergé*; et multi periodici in Italia, Germania, Anglia; P. Gredt et alii scriptores, Ord. S. Benedicti, etc., etc.

## INDEX RERUM ANALYTICUS

### METAPHYSICA

#### APPARATUS AD METAPHYSICAM.

- I. *Metaphysicæ notio.* — II. *Metaphysicæ ambitus.* — III. *Diversa hujus scientiæ nomina.* — IV. *Metaphysicæ divisio in Philosophia moderna.* — V. *Metaphysicæ præstantia et proprietates.* — VI. *Quo loco et quo ordine tractanda sit Metaphysica.* — VII. *Historia et fortuna Metaphysicæ.* . . . . . 7

### METAPHYSICA PSYCHOLOGICA.

#### TRACTATUS PRIMUS

##### INTELLECTU ET INTELECTIONE.

#### QUÆSTIO PRIMA

##### De duplici forma qua fit intellectio.

##### ARTICULUS PRIMUS

##### De notione et natura intellectus.

- I. *Multiplex intellectus acceptio.* — II. *Propria acceptio.* — III. *Utrum intellectus sit potentia passiva.* — IV. *Prima conclusio: Intellectus humanus est potentia essentialiter passiva, licet vera et immanenti activitate gaudeat.* — V. *Secunda conclusio: Præter hunc intellectum, quem ostendimus esse potentiam passivam, est in parte intellectiva hominis alia potentia activa, quæ dicitur intellectus agens.* — VI. *Comparantur intellectus passivus et intellectus agens.* — VII. *Utrum in*

parte intellectiva aliæ sint facultates præter intellectum agentem et possibilem. — VIII. Utrum memoria proprie dicta in parte intellectiva reperiatur et an sit ab intellectu distincta. — IX. Prima conclusio : Datur memoria intellectiva ut specierum conservativa ; imo etiam ut præteritorum cognoscitiva, non quidem directe, sed indirecte. — X. Secunda conclusio : Memoria intellectiva non distinguitur ab intellectu. — XI. Ratio non est alia potentia ab intellectu. — XII. Ratio superior et inferior non sunt diversæ potentia. — XIII. Objectiones. — XIV. Diversæ acceptiones rationis in philosophia moderna. — XV. Intellectus speculativus et practicus non sunt diversæ potentia. — XVI. Synderesis non est potentia, sed habitus primorum principiorum in ordine practico, seu morali. — XVII. Conscientia moralis non est potentia, nec habitus, sed actus intellectus practici. — XVIII. De conscientia psychologica intellectiva. — XIX. Diversi status intellectus passivi. . . . . 14